
 
 

PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 27 TAHUN 1950 

TENTANG 
PENETAPAN PERATURAN SEMENTARA TENTANG GAJI, BIAYA PERJALANAN, BIAYA 

PENGINAPAN DAN LAIN-LAIN TUNJANGAN BAGI WAKIL PERDANA MENTERI 
 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA 
 
Menimbang   : bahwa gaji Wakil Perdana Menteri, begitu pula hal ganti-rugi 

untuk biaya perjalanan dan biaya penginapan c.q. lain-lain 
tunjangan, sebelum diatur dengan Undang-undang, perlu 
ditetapkan buat sementara; 

 
Mengingat    : Pasal 54 Undang-undang Dasar Sementara Republik Indonesia, 

Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Serikat dulu,  No. 4 
Tahun 1950 dan Keputusan Presiden tertanggal 6 September 
1950  No. 9; 

 
Mendengar   :   Dewan Menteri; 
 
 
 MEMUTUSKAN: 
 
Menetapkan  : PERATURAN SEMENTARA TENTANG GAJI, BIAYA PERJALANAN, 

BIAYA PENGINAPAN DAN LAIN-LAIN TUNJANGAN BAGI WAKIL 
PERDANA MENTERI REPUBLIK INDONESIA. 

 
 
 Pasal 1. 
 
(1) Gaji Wakil Perdana Menteri Republik Indonesia berjumlah R. 1.750,- 

(seribu tujuh ratus lima puluh rupiah) sebulan. 
 
(2) Di samping gaji tersebut dalam ayat (1) dari pasal ini, diberikan 

tunjangan kemahalan dan tunjangan keluarga menurut aturan-aturan 
yang berlaku bagi pegawai-pegawai Negeri. 

 

www.djpp.depkumham.go.id

dit
jen

 Pera
tur

an
 Peru

nd
an

g-u
nd

an
ga

n

http://www.djpp.depkumham.go.id

